РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«САВОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ САВОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета межнациональным отношениям 

на территории  Савоськинского сельского поселения      

26.06.2020.                                                                                           х. Савоськин

Председательствующий: И.А. Фроленко – Глава Администрации Савоськинского сельского поселения.

Присутствовали: 

Е.Г. Глушко, главный специалист администрации Савоськинского сельского поселения, - секретарь Совета

Члены Совета:

Т.В. Куденко, директор МУК СДК «Савоськинский»

Н.В. Петрова, директор Савоськинской СОШ № 5

С.Р. Мечекаев, руководитель чеченской диаспоры

А.В. Куденко, руководитель НД

Г.Х. Тагирбеков, руководитель дагестанской диаспоры

ПОВЕСТКА

1.О проведении подготовки ко  Дню голосования за поправки к Конституции 01.07.2020.

Т.В. Куденко – председатель избирательной комиссии Савоськинского сельского поселения
2. О соблюдении Правил благоустройства и содержания домашних животных.
И.А. Фроленко – Глава Администрации Савоськинского сельского поселения

СЛУШАЛИ:

О проведении подготовки ко  Дню голосования за поправки к Конституции 01.07.2020.
Т.В. Куденко – ознакомила с проведением подготовки ко  Дню голосования за поправки к Конституции, о порядке проведения голосования
ВЫСТУПИЛИ:

Н.В. Петрова – Принять информацию для сведения по голосованию 01.07.2020 года
РЕШИЛИ:

Председателю избирательной комиссии Савоськинского сельского поселения Т.В. Куденко продолжать проводить разъяснительную работу
2. О соблюдении Правил благоустройства и содержания домашних животных.

СЛУШАЛИ:
И.А. Фроленко – Ознакомил с основными пунктами Правил благоустройства и содержания домашних животных
ВЫСТУПИЛИ:

Г.Х. Тагирбеков – О необходимости проведения разъяснительной работы и наказании за нарушения
РЕШИЛИ:

Соблюдать правила содержания домашних животных и поддерживать порядок на территории поселения. Уполномоченным специалистам администрации поселения активизировать административную практику (выдача предписаний, составление протоколов). Проводить разъяснительную работу среди граждан поселения путем размещения информации на официальном сайте поселения, листовок по деятельности регионального оператора по вывозу ТКО.  
Председательствующий

Глава Администрации

Савоськинского 

сельского поселения                                                                         И.А. Фроленко
